

**SONO Danmark A/S**  
Thrigesvej 37 A, 7430 Ikast

**CVR-nr. 29 15 32 05**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2022

---

Torleif Tokle  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SONO Danmark A/S Thrigesvej 37 A 7430 Ikast  Telefon: 97252888  CVR-nr.: 29 15 32 05 Stiftet: 21. oktober 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Vinje, Formand Torleif Tokle Tore Knut Skedsmo
<b>Direktion</b>	Torleif Tokle
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
<b>Modervirksomhed</b>	Sono Holding Norge AS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af handelsvarer med hovedvægten på lager-, industri-, arkiv- og værkstedsindretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.693 t.kr. mod 2.821 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 64 t.kr. mod 30 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.693.397</b>	<b>2.821.443</b>
1 Personaleomkostninger	-3.692.774	-2.780.622
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-77.122	-63.703
<b>Driftsresultat</b>	<b>-76.499</b>	<b>-22.882</b>
Andre finansielle indtægter	203.868	110.703
Øvrige finansielle omkostninger	-47.044	-48.425
<b>Resultat før skat</b>	<b>80.325</b>	<b>39.396</b>
2 Skat af årets resultat	-16.121	-9.400
<b>Årets resultat</b>	<b>64.204</b>	<b>29.996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	64.204	29.996
<b>Disponeret i alt</b>	<b>64.204</b>	<b>29.996</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	270.128	123.190
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>270.128</u>	<u>123.190</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.655	22.950
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.655</u>	<u>22.950</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>276.783</u></b>	<b><u>146.140</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	322.652
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>322.652</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.759.755	1.600.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.066.373
Udskudte skatteaktiver	43.597	67.000
Tilgodehavende selskabsskat	7.282	0
Andre tilgodehavender	46.127	45.929
Periodeafgrænsningsposter	110.497	129.343
Tilgodehavender i alt	<u>6.967.258</u>	<u>2.908.796</u>
Likvide beholdninger	<u>364.366</u>	<u>1.672.472</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.331.624</u></b>	<b><u>4.903.920</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.608.407</u></b>	<b><u>5.050.060</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	-237.725	-301.929
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>762.275</b>	<b>698.071</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.618.658	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.603	161.088
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.601.186	2.286.837
Anden gæld	2.383.685	1.904.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.846.132	4.351.989
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.846.132</b>	<b>4.351.989</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>7.608.407</b>	<b>5.050.060</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	-301.929	698.071
Årets overførte resultat	0	64.204	64.204
	<u>1.000.000</u>	<u>-237.725</u>	<u>762.275</u>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.495.819	2.643.931
Pensioner	167.671	112.931
Andre omkostninger til social sikring	29.284	23.760
	<b>3.692.774</b>	<b>2.780.622</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-7.282	0
Regulering af udskudt skat	23.403	9.400
	<b>16.121</b>	<b>9.400</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	408.984	261.152
Tilgang i årets løb	207.766	147.832
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>616.750</b>	<b>408.984</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-285.794	-236.143
Årets af-/nedskrivninger	-60.828	-49.651
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-346.622</b>	<b>-285.794</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>270.128</b>	<b>123.190</b>



## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	44.400	44.400
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>44.400</b>	<b>44.400</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-21.450	-7.398
Årets af-/nedskrivninger	-16.295	-14.052
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-37.745</b>	<b>-21.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.655</b>	<b>22.950</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående på deponeringskonto i Handelsbanken 35 t.kr. står til sikkerhed for 3. mand.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	175
Huslejeforpligtelser	57
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>232</b>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet indgår i en koncern cashpool ordning. Selskabet kautionerer solidarisk for denne cashpool ordning, hvor der er en trækingsret på SEK 30 millioner.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.